Prefeitura Municipal de Birui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 759/2021

ASSUNTO: Requerimento n° 402/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CNPJ 46 151 718/0001-80

em 23 de agosto de 2021

Acusamos o recebimento do Oficio n° 601/2021, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 402/2021, de autoria do

Vereador José Luis Buchalla. Referida propositura requisita informações sobre árvore na

estrada rural da Ponte Velha.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 79/2021 da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEA17‘140 MAFFEIS IÇIILA
Prefeito Muni

A Sua Excelência, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Câmara Municipal de Biri iiii i- SP +r

'III I II Ill 1 11011 111 t 11
PROTOCOLO GERAL 2707/2021
nata 23/0812021 - Horário: 16:1:
Administrativo - OFC 523/202'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.716/0001-80

Oficio SMA N.° 79/2021

Assunto: Resposta ao Oficio 601/2021.

Conforme solicitado por Vossa Senhoria no Oficio n° 601/2021,
referente ao requerimento n° 402/2021, informamos em resposta que:

1) Há uma arvore que fica na estrada rural da Ponte Velha, sentido da Fazenda Santa
Maria, que dificulta a passagem dos tratores com seus implementos. A Prefeitura
tem conhecimento disso?

R: Até a análise do presente requerimento não tínhamos conhecimento.

2) Em caso positivo, há algum estudo para retirada da mesma? Anexar documentos?

R: Até a presente data não há estudo, haja vista o não conhecimento por parte
dos servidores da Prefeitura Municipal de Birigui até a análise do presente
requerimento.

3) Em caso negativo, há a possibilidade de enviar técnicos para estudar a sua retirada,
haja vista que tem dificultado, em muito, o trânsito de máquinas agrícolas neste
local?

R: Sim, deste que haja requerimento dos interessados.

Sem mais, renovamos nossos protestos de estima e distinto apreço.

Birigui, 16 de agosto de 2021

Atenciosamente

f/7 /L

An ré Luiz Branco
Secretá crde Meio Ambiente

Ao
Paulo Henrique Marques de Oliveira.
Secretário de Governo
Birigui/SP

Digitalizado com CamScanner